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Beratungsfolge Termin Behandlung

Kreis- und Strategieausschuss |07.03.2024 offentlich - Vorberatung

Kreistag 14.03.2024 Offentlich - Entscheidung

Feststellung und Entlastung der Jahresrechnung 2022 des Landkreises Coburg
Sachverhalt

Nachdem der Kreis- und Strategieausschuss in seiner Sitzung am 21.09.2023 von der
Jahresrechnung 2022 des Landkreises Coburg Kenntnis genommen und der
Rechnungsprifungsausschuss gemafl Art. 89 der Landkreisordnung (LKrO) die
Jahresrechnung 2022 geprift hat, wird die Jahresrechnung 2022 des Landkreises Coburg
dem Kreistag zur Feststellung vorgelegt.

Die Prifung der Jahresrechnung 2022 des Landkreises Coburg ergab, dass

1. die Haushaltssatzung und der Haushaltsplan eingehalten wurden,

2. die Einnahmen und Ausgaben — soweit gepruft — begriindet und belegt sind,

3. die Jahresrechnung mit ihren Anlagen ordnungsgemalf erstellt wurde.

Die geman Art. 88 Abs. 2 LKrO gelegte und vom Rechnungsprifungsausschuss nach den in
Art. 89 und Art. 92 LKrO niedergelegten Bestimmungen tberprufte Jahresrechnung ist dem
Kreistag vorzulegen.

Der Kreistag stellt die Jahresrechnung in offentlicher Sitzung fest und beschlief3t Gber die
Entlastung (Art. 88 Abs. 3 LKrO).

Beschlussvorschlag

1. Die noch nicht erledigten Prifungserinnerungen sind von der Verwaltung in
angemessener Frist zu erledigen und soweit erforderlich, kiinftig zu beachten.

2. Die Uber das Offene Kommunale Finanzinformationssystem (OK.Fis) am 22.05.2023
gefertigte Jahresrechnung 2022 des Landkreises Coburg wird hiermit gemaf Art. 88
Abs. 3 LKrO einschlieRlich der nach § 77 Abs. 2 KommHV-Kameralistik beizufiigenden
Anlagen mit folgenden Ergebnissen festgestellt:

Soll-Einnahmen Verwaltungshaushalt 89.450.514,76 €
Soll-Einnahmen Vermégenshaushalt 15.208.373,11 €
neue Haushaltseinnahmereste 0,00 €
Abgang alte Kasseneinnahmereste -27.332,98 €

104.631.554,89 €
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Soll-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Soll-Ausgaben Vermdgenshaushalt

neue Haushaltsausgabereste Verwaltungshaushalt

neue Haushaltsausgabereste Vermdgenshaushalt
Abgang alte Haushaltsausgabereste Verwaltungshaushalt
Abgang alte Haushaltsausgabereste Vermdgenshaushalt

Abgang alte Kassenausgabereste

Soll-Einnahmen
J. Soll-Ausgaben

89.415.863,20 €
12.803.499,14 €
30.338,54. €
3.064.873,71 €
-22.877,40 €

- 659.999,74 €

- 142,56 €

104.631.554,89 €

104.631.554,89 €
104.631.554,89 €

Soll-Fehlbetrag

0,00 €

Ist-Einnahmen Verwaltungshaushalt
Ist-Einnahmen Vermdgenshaushalt
Ist-Verwahrgelder

Ist-Vorschisse

Ist-Verwahrgelder fir Staat

Ist-Ausgaben Verwaltungshaushalt
Ist-Ausgaben Vermdgenshaushalt
Ist-Verwahrgelder

Ist-Vorschisse

Ist-Verwahrgelder fir Staat

Ist-Einnahmen
J. Ist-Ausgaben

89.300.520,68 €
22.878.943,62 €
39.615.854,01€
46.461,36 €
1.328.142,42 €

153.169.922,09 €

89.559.254,58 €
13.277.013,78 €
29.192.881,32 €
49.921,11 €
1.328.142,42 €

133.407.213,21 €

153.169.922,09 €
133.407.213,21 €

Ist-Uberschuss

19.762.708,88 €

Kasseneinnahmereste Verwaltungshaushalt
Kassenausgabereste Verwaltungshaushalt
Kasseneinnahmereste Vermdgenshaushalt

Kassenausgabereste Vermdgenshaushalt

285.211,17 €
- 3.861,27 €
8.728,29 €

3.206.258,61 €
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Kasseneinnahmereste Verwahrgelder

Kassenausgabereste Verwahrgelder

5.823,22 €

-5,00 €

Stand 31. Dezember 2021 Stand 31. Dezember 2022

a) Finanzvermdgen
b) Ricklagen
-allgemeine Rucklage

-Sonderriicklage
Abfallwirtschaft

c) Schulden

13.865.651,11 €
10.237.977,19 €
9.519.977,19 €

718.000,00 €

23.555.985,80 €

13.684.914,59 €
13.550.347,66 €
12.348.047,66 €

1.202.300,00 €

20.815.092,65 €

3.  Die Entlastung fiur die Jahresrechnung 2022 wird erteilt.

In Finanzangelegenheiten
an FB Z3
mit der Bitte um Mitzeichnung.

In Finanz- und Personalangelegenheiten
an GBL Z
mit der Bitte um Mitzeichnung

An Biro Landrat
mit der Bitte um Mitzeichnung.

- immer erforderlich -

WV am Sitzungstag beim zusténdigen Sitzungsdienst.

Zum Akt/Vorgang

Landratsamt Coburg

Sebastian Straubel
Landrat

Philipp Mitschke
(Unterschrift Vorlagenersteller)



